
  A0  

Raad 27 mei 2020 

A0 Amendement is unaniem aangenomen. 

          
De raad van Renkum in vergadering bijeen op woensdag 27 mei behandelend het voorstel 

Tijdelijk  Reglement van Orde. 

Constaterende dat:    

 de afgelopen digitale raads- en commissievergaderingen en de digitale 

raadsontmoeting goed zijn verlopen behoudens enkele technische problemen; 

 technische problemen tijdens een digitale vergadering waardoor raadsleden offline 

zijn, diverse oorzaken kunnen hebben; 

Overwegende dat: 

 minister Ollongren de aanbeveling heeft gedaan digitale vergaderingen van 

overheden te schorsen als er haperingen of storingen zijn; 

 de verantwoordelijkheid voor het opheffen van technische problemen niet uitsluitend 

bij het raadslid ligt dat offline is: 

 voorkomen moet worden dat als gevolg van ‘de techniek’ een lid van de raad van 

stemming wordt uitgesloten. 

Besluit: 

Artikel 10 lid 1, 2 en 4 als volgt te wijzigen: 

lid 1: de woorden ‘geeft dat aan’ te vervangen door: ‘meldt dat aan de’ 

lid 2: de huidige tekst te vervangen door; ‘De voorzitter kan in zo’n geval besluiten de 

vergadering kort te schorsen zodat de technische problemen opgelost kunnen worden’. 

Lid 4:de huidige tekst te vervangen door:  

‘Indien alle overige raadsleden hun stem hebben uitgebracht, controleert de voorzitter of de 

technische problemen waardoor het raadslid dat deelnam aan de vergadering zijn stem niet 

heeft kunnen uitbrengen, inmiddels zijn verholpen. 

o Indien de technische problemen zijn verholpen, brengt het raadslid alsnog zijn stem 

uit; 

o Indien de technische problemen nog niet zijn verholpen, wordt de vergadering 

geschorst. 

En gaat over tot de orde van de dag. 

PvdA    GroenLinks   D66   CDA 

Dit amendement is gezien de omstandigheden rondom Covid-19 (nog) niet van 

handtekeningen voorzien. 


